SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA -  COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO E RELAÇÕES ORGANIZACIONAIS

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO CONTINUADA- FUNDAMENTOS DA LÓGICA DE

PROGRAMAÇÃO – EDITAL Nº 10/2021

RETIFICAÇÃO Nº 01

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano –
Campus Santa Maria da Boa Vista, no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº
184 de 28/02/2020, publicada no D.O.U. em 03 de março de 2020, torna pública a
R E T I F I C A Ç Ã O  N º  0 1  do Processo Seletivo para o Curso de Formação Continuada de
“Fundamentos da Lógica de Programação”, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

                                 EVENTOS DATAS

Publicação do edital 04/11/2021

    Período de inscrição 04/11 a  09/11/2021

    Resultado parcial 10/11/2021

    Recursos 11/11/2021

    Resultado final 12/11/2021

    Período de matrícula 16 e 17/11/2021

    Início do Curso 18/11/2021

    Término do Curso 23/12/2021

LEIA-SE:

                                 EVENTOS DATAS

Publicação do edital 04/11/2021

    Período de inscrição 23/11 a 29/11/2021

    Resultado parcial 30/11/2021

    Recursos 1º/12/2021

    Resultado final 02/12/2021

    Período de matrícula 06 e 07/12/2021

    Início do Curso 14/12/2021

    Término do Curso 29/03/2022

Os demais itens do edital permanecem inalterados.

Santa Maria da Boa Vista-PE, 18 de novembro de 2021.

Humberto Alencar de Sá
Diretor-geral

12. DO CRONOGRAMA

12. DO CRONOGRAMA

		2021-11-18T21:15:06-0300
	HUMBERTO ALENCAR DE SA:49602578491
	Eu sou o autor deste documento